[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 № 488
р.п.Панино

О порядке предоставления и методике

распределения прочих межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений
Панинского муниципального района
Воронежской области
 В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21.1 Закона Воронежской области от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области» администрация Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения прочих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Панинского муниципального района Воронежской области  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

    2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя  главы администрации Панинского муниципального района Воронежской области – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и экономическому развитию Сафонову О.В.
Глава

Панинского муниципального района
       Н.В. Щеглов

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации                       Панинского муниципального района
Воронежской области
                                                                                 30.12.2021 № 488
Порядок предоставления и методика распределения прочих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Панинского муниципального района.
Настоящий Порядок предоставления и методика распределения прочих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Панинского муниципального района (далее - Порядок) устанавливает цели, условия предоставления и расходования прочих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Панинского муниципального района (далее – Прочие межбюджетные трансферты), методику распределения и порядок финансирования Прочих межбюджетных трансфертов.
1.  Цели предоставления Прочих межбюджетных трансфертов поселениям:
- на осуществление части переданных полномочий района в соответствии с заключенными соглашениями;
- на денежное вознаграждение по результатам конкурса поселений по достижению наиболее результативных значений показателей социально-экономического развития;

- на реализацию муниципальных, ведомственных программ района;

- на компенсацию дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами местного самоуправления района;

- на иные цели в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, Воронежской области, Панинского муниципального района.
2. Условия предоставления и расходования Прочих межбюджетных трансфертов.
2.1. Прочие межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации, Воронежской области и Панинского муниципального района, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
3. Методика распределения Прочих межбюджетных трансфертов для финансового обеспечения исполнения расходных обязательств поселений Панинского муниципального района при недостатке доходов бюджетов поселений Панинского муниципального района.
Размер Прочих межбюджетных трансфертов i-поселению на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]ОС

СПi

i

РСi

*

Нмр

=

где:

 РСi - размер Прочих межбюджетных трансфертов i-ому поселению на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.
ОС - размер Прочих межбюджетных трансфертов, выделяемых Панинским муниципальным районом из муниципального бюджета поселениям, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

Нмрi  –  недостаток средств для финансового обеспечения минимального бюджета i-го поселения на очередной финансовый год;
 СПI- объем средств для обеспечения сбалансированности минимальных бюджетов поселений Панинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
Недостаток средств для финансового обеспечения минимального бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается по формуле:
[image: image3.emf]Нмр

i

=Р

i

−Д

i

при соблюдении условия

[image: image4.emf]Р

i

−Д

i

>0

,

где:

[image: image5.emf]Р

i

- объем расходов минимального бюджета i-го поселения на очередной финансовый год.
Д​j - сумма прогноза налоговых, неналоговых доходов бюджета i-ого поселения и дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета.
Объем средств для обеспечения сбалансированности минимальных бюджетов поселений на очередной финансовый год (СПi) рассчитывается по формуле:

[image: image6.wmf]å

=

-

=

n

j

Д

Pj

СП

1

j)

(

i

где:

[image: image7.emf]n

 - количество поселений, расположенных на территории муниципального района, для которых выполняется условие:

[image: image8.emf](Р

j

−Д

j

)>0

,

где:

[image: image9.emf]Р

j

 - объем расходов минимального бюджета j-го поселения на очередной финансовый год.
[image: image10.emf]Д

j

 - сумма прогноза налоговых, неналоговых доходов бюджета j-го поселения и дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета.
Объем расходов минимального бюджета j-го поселения на очередной финансовый год  (Рj) рассчитывается по формуле:

Pj=ЗПj+КПj+УСj+ТУj+КУj+АПj+МЗj+ДРj+БПj+МАj+СИj,
где:
[image: image11.emf]ЗП

j

 - объем расходов на оплату труда (с начислениями) работников органов местного самоуправления и бюджетной сферы j-го поселения, определяемый в размере кассовых расходов на оплату труда (с начислениями) за отчетный финансовый год с учетом индексации и уменьшенный на сумму превышения в отчетном финансовом году нормативов формирования расходов на оплату труда (с начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (нормативы рассчитываются в соответствии с методикой, утвержденной постановлением администрации Воронежской области от 28.03.2008 N 235 "Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда (с начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления в Воронежской области");

[image: image12.emf]КП

j

- объем расходов j-го поселения на прочие выплаты, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image13.emf]УС

j

 - объем расходов j-го поселения на оплату услуг связи, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image14.emf]ТУ

j

 - объем расходов j-го поселения на транспортные услуги, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image15.emf]КУ

j

 - объем расходов j-го поселения на оплату коммунальных услуг, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image16.emf]АП

j

 - объем расходов j-го поселения по оплате арендной платы за пользование имуществом, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image17.emf]МЗ

j

- объем расходов j-го поселения на приобретение котельно-печного топлива и горюче-смазочных материалов,  определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image18.emf]ДР

j

 - объем расходов на уплату налогов, сборов и пошлин j-го поселения, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;
БПi  - объем расходов на безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

МАJ- объем расходов j-го поселения на приобретение материальных запасов, определяемый на уровне кассовых расходов за отчетный финансовый год;

[image: image19.emf]СИ

j

 - объем расходов j-го поселения на финансирование работ и услуг по содержанию имущества  и на прочие работы, услуги, определяемый по следующим формулам:

[image: image20.emf]СИ

i

=

∑

СИ

j

Нп

×Нп

j

где:

[image: image21.emf]∑СИ

j

- сумма кассовых расходов поселений за отчетный финансовый год на финансирование работ и услуг по содержанию имущества (за исключением расходов на текущий и капитальный ремонт имущества) и на прочие работы, услуги;

[image: image22.emf]Нп

j

- численность постоянного населения j-го поселения на начало текущего года (по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области);

[image: image23.emf]Нп

 - численность постоянного населения поселений Панинского муниципального района на начало текущего года (по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области).

При определении объемов расходов минимальных бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период:

- не учитываются расходы, произведенные в отчетном финансовом году за счет целевых средств, поступивших из бюджетов других уровней;
- учитываются расходы, планируемые к исполнению, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет Панинского муниципального района в соответствии с соглашениями о передаче Панинскому муниципальному району осуществления части полномочий поселений.

- не учитываются расходы, произведенные сельскими поселениями в отчетном финансовом году, на решение вопросов местного значения, закрепленных с 01.01.2015 за муниципальным районам в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Воронежской области от 10.11.2014 N 148-ОЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области".

При расчете прогноза налоговых доходов поселений на очередной финансовый год и плановый период:

- не учитывается прогноз поступлений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

- учитываются максимальные ставки по земельному налогу, кроме земельного налога, уплачиваемого государственными и муниципальными учреждениями.
4. Порядок финансирования Прочих межбюджетных трансфертов
4.1. Отдел по финансам бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района:

осуществляет расчет распределения Прочих межбюджетных трансфертов поселениям на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой их распределения, предусмотренной разделом 3 настоящего Порядка;

в соответствии с бюджетной росписью направляет органам местного самоуправления уведомления о бюджетных ассигнованиях из районного бюджета по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

            4.2. Отдел по финансам бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана исполнения районного бюджета перечисляет Прочие межбюджетные трансферты  по разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 39 2 03 8330 «Иные межбюджетные трансферты», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты», подстатье классификации операций сектора государственного управления 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» с лицевого счета Отдела по финансам, бюджету и мобилизации доходов администрации Панинского муниципального района, открытого в отделении №21 Управления Федерального казначейства по Воронежской области, на открытый Управлением Федерального казначейства балансовый счет в соответствии с реквизитами, предоставленными администраторами указанных поступлений, для последующего их зачисления на лицевые счета администраций поселений Панинского муниципального района.
4.3. Поступившие прочие межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджетов поселений по коду классификации доходов бюджетов 000 2 02 04999 10 0000 150 и 2 02 04999 13 0000 150.
4.4. Администрации поселений Панинского муниципального района Воронежской области после получения выписки о зачислении прочих межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденными бюджетной росписью и кассовым планом исполнения бюджета осуществляют финансирование расходов по решению вопросов местного значения.

Приложение N 1
к Порядку предоставления и методике

распределения прочих межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений
Панинского муниципального района.
                               Уведомление

                  о бюджетных ассигнованиях по КОСГУ 251
  "Перечисления другим бюджетам бюджетной системы российской федерации"

         _______________________________________________________

               (наименование главного распорядителя средств

                          муниципального бюджета)

         _______________________________________________________

                (наименование муниципального образования)

         _______________________________________________________

              (наименование органа местного самоуправления,

                          исполняющего бюджет)

            на ____________________________________________

                      (текущий финансовый год)

	Наименование
	Код
	Сумма на год (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

[image: image24.emf]OC

_1510552606.unknown

_1510553391.unknown